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Tak ako sa končí leto a začína sa jeseň aj vyšší vek a staroba je
súčasťou večného kolobehu života. Prichádza pomaly, nenápadne a
nijako sa tomu nedá vyhnúť. Odrazu len sem-tam niečo zabolí, objaví sa
vráska, skôr či neskôr obelejú vlasy a človek sa ocitne v jeseni života. Ale
aj toto obdobie nemusí byť poznačené len pochmúrnosťou a smútkom za
dňami plnými slnka a potešenia. Potešenie a radosť treba nachádzať
všade a vždy, aby jeseň našich blízkych bola tiež jedným z tých pekných
období života. Starší ľudia si zaslúžia úctu. Vekom nadobudli skúsenosti,
z ktorých čerpajú mladšie generácie a aj to je jeden z dôvodov prečo by
sme sa im mali poďakovať za to čo vytvorili a pomôcť im prežiť tento čas
plnohodnotne.

Aj v tomto roku, v rámci Mesiaca úcty k starším pripravuje samosprá-
va v Turzovke v spolupráci s Kultúrnym a spoločenským strediskom podu-
jatia, ktorými chcú spríjemniť voľné chvíle našim starším spoluobčanom:

Pripravuje sa regulácia
Hlinenského potoka

Samospráva v posledných rokoch
niekoľkokrát rokovala so zástupcami
Slovenského vodohospodárskeho
podniku š.p. Piešťany, ktorý je
správcom vodných tokov na území
nášho mesta, o zlom stave pri-
etočných profilov jednotlivých
vodných tokov, ktoré sa v niekoľ-
kých oblastiach pri nárazových
dažďoch  pravidelne vybrežujú a
spôsobujú škody na majetku mesta
aj občanov. Najkritickejším je vodný
tok v Hlinenom, ktorý svoju ničivú
silu ukázal v dvoch rokoch za sebou.
V rámci štátnej pomoci, ktorá for-
mou dotácií čiastočne uhrádza nák-
lady spojené s odstránením povod-
ňových škôd, mesto vykonalo
najnevyhnutnejšie úpravy toku v
najviac postihnutých úsekoch poto-
ka a keďže vodohospodári dobre
poznajú stav tohto toku, v máji 2008
prisľúbili pomoc, ktorú jasne
deklarovali prípravou projektu na
komplexnú rekonštrukciu Hlinen-
ského potoka.

Na pracovných rokovaniach, ktoré
nasledovali, už projektant predstavil
svoj konkrétny návrh na reguláciu
potoka. Jedná sa o rozsah úpravy v
celkovej dĺžke cca 2,2 km a úprava je
navrhnutá na 50-ročnú vodu. Na
úseku sa nachádza 21 premostení, 
z toho 4 mosty v správe mesta
Turzovka, ostatné sú lávky pre
peších a premostenia k rodinným
domom. Projektant zároveň
konštatoval, že u všetkých týchto
premostení nie je dostatočná kapaci-
ta pre 50-ročnú vodu a je potrebné
ich prestavať. Súčasťou projektu
preto budú opory lávok a mostov,
avšak vrchnú časť premostenia musí
znášať mesto a občania, preto je
nevyhnutné počítať s týmito nák-
ladami v prípade, že projekt bude v
EÚ fondoch úspešný a práce budú
začaté už v r. 2009.

Úprava toku je navrhovaná v
dvoch profiloch, v zastavanej časti
uzavretý profil v šírke cca 4,5 m,
mimo zastavané územie (kde tok
nesusedí so zástavbou rodinných
domov) je navrhovaný
lichobežníkový profil koryta potoka.
Trasa regulovaného toku je prispô-
sobená trase súčasného koryta, aj
keď v niektorých úsekoch bude
nevyhnutný zásah do cudzích po-
zemkov. Projekt navrhuje 22 vstupov
(schodov) do toku a sú navrhované
tak, aby ich využitie slúžilo pre viac
nehnuteľností. V niektorých častiach
bude súčasťou oporných stien zábra-
dlie, tam kde dôjde k poškodeniu
oplotení, projekt počíta s novým
oplotením, čo znamená, že občania
by nemali byť realizáciou stavby
poškodení, naopak, reguláciou toku,
výstavbou nových oporných stien,
budú ich nehnuteľnosti chránené
pred následkami zvýšenej hladiny
vody vo vodnom toku.

Keďže mesto v súvislosti s výstav-
bou kanalizácie a vodovodu uvažuje

s rekonštrukciou hlavnej cesty do m.
č. Hlinené, kde na mnohých mies-
tach cesta priamo hraničí s vodným
tokom, zástupcovia mesta úzko
spolupracujú s projektantom regulá-
cie toku a projektantom rekonštruk-
cie cesty. S tou totiž nevyhnutne
treba riešiť odvodnenie cesty, pri-
čom dažďové vody budú vyústené
do koryta potoka. Ako si už iste
občania všimli, v uplynulých
týždňoch samospráva začala
výstavbu priepustov vo vrchnej časti
cesty, v miestach kde je už položený
kanalizačný zberač a v prácach bude
pokračovať priebežne podľa dokon-
čenia jednotlivých úsekov kanalizá-
cie. Odvodnením cesty tak splní časť
úlohy, ktorá je do istej miery súčas-
ťou pripravovanej regulácie potoka 
v Hlinenom.

Ostáva nám veriť, že investor,
Slovenský vodohospodársky podnik,
bude pri predkladaní projektu
úspešný a získa finančné prostried-
ky na stavbu, ktorá výrazne zlepší
podmienky bývania i životného
prostredia v tejto časti mesta.

ROZHOVOR

V tomto roku sa v našom
meste začal nový model výstavby
bytov v bytových domoch. Na
prenajatom pozemku, ktorý je vo
vlastníctve mesta, súkromný
investor vybuduje stavbu 24
bytov s prístupovou cestou,
parkovacími plochami a úpravou
zelene, a po jej kolaudácii byty
priamo odpredá záujemcom do
osobného vlastníctva.

Ako stavba pokračuje a aký je predpokladaný termín jej
dokončenia, sme sa opýtali Štefana Bocka, jedného z
konateľov investorskej firmy REALITY – SK s.r.o. so síd-
lom v Čadci, a položili sme mu naše dve otázky:

1. V akej realizačnej fáze sa práve nachádzate?
Zemné práce boli začaté v mesiaci máj, ich postup bol

mierne skomplikovaný, ale všetko sa nakoniec vyriešilo a
v letných mesiacoch sme stavbu rozbehli naplno. Dnes sú
urobené základy, základové dosky, obvodové múry
1.podlažia, prebiehajú práce na výstavbe obvodových

múrov 2 podlažia, v tomto týždni zahájime stavbu 3
nadzemného podlažia. Predpokladáme, že ak nám to
počasie dovolí, do zimy bude hotová hrubá stavba so zas-
trešením. Plánovaný termín odovzdania stavby je august
2009, ale budeme sa snažiť tento termín  skrátiť a byty
odovzdať na prelome mája – júna.

2. Na stavenisku je umiestnený reklamný pútač s
vyobrazením budúcej stavby, aký máte záujem o
odkúpenie bytov a aké sú podmienky odkúpenia bytu
do osobného vlastníctva?

Postavené byty sa budú predávať za 19.900,- Sk bez DPH
za 1 m2 podlahovej plochy. V cene sú zahrnuté aj náklady
spojené s výstavbou prístupovej cesty, parkovacieho mies-
ta pre ten-ktorý byt a úpravou okolia. Na predaj
ponúkame 24 bytov, z toho 8 bytov vo výmere 46 m2 a 16
bytov vo výmere 75 m2. Doteraz prebehli rokovania s 13-
timi vážnymi záujemcami a každý nový záujemca sa s
nami môže kontaktovať na tel. čísle 0905 356 874. Zmluva s
mestom zabezpečuje prednostný prístup k občanom
Turzovky, no ak nevyužijú tento princíp včas, byty
môžeme predať aj záujemcom mimo mesta.

Na pozemku susediacom s cestou
II/487 Čadca – Makov začal v jarných
mesiacoch čulý ruch, kde si občania
mali možnosť všimnúť najprv demontáž
starých stavieb, ktoré lemovali cestu,
neskôr zemné práce, ktoré pozemok
výškovo upravili. Za tým všetkým je
súkromný investor, ktorý na pozemku,
prenajatom od mesta Turzovka, začal s
výstavbou bytového domu. Práce napre-
dovali, a dnes sa okoloidúcim naskytne
pohľad na stavbu, ktorá dostáva svoju
budúcu podobu, veď aj jej dve podlažia
už dávajú možnosť dobrej predstavy o
budúcej stavbe.

Ako nám zástupca dodávateľa
prezradil, ako narastá stavba, tak
narastá aj reálny záujem o kúpu bytu v

tomto bytovom dome. V súčasnosti má
investor 13 záujemcov, ktorí uzatvorili
zmluvu o budúcej zmluve na kúpu bytu
po jeho dostavbe a kolaudácii. Ďalší
záujemcovia sa môžu prihlásiť u
investora, ktorý im poskytne všetky
potrebné informácie o cenách, rozlohe,
umiestnení bytu, podmienkach spláca-
nia, termíne odovzdania stavby a
podobne.

Samospráva takúto formu
výstavby bytov v našom meste
privítala, keďže investor byty po
ukončení stavby prevedie priamo
do vlastníctva záujemcov, teda sa
nejedná o nájomné byty, ktoré nie
je možné najbližších 30 rokov odpre-
dať. Občan sa tak stáva majiteľom svo-

jho bytu od uzatvorenia zmluvy s
investorom a je plne v jeho kompe-
tencii, ako sa o byt bude starať, v akom
rozsahu bude do neho ďalej investovať.
Pozitívom pri tejto, v Turzovke zatiaľ
ojedinelej stavbe je aj to, že každý byt
bude mať pri odovzdaní svoje vlastné
parkovacie miesto, jeho obyvatelia sa
vyhnú problémom, ktoré poznáme so
sídliska Šarky, kde kapacita parko-
vacích miest nepokryje ani polovicu
skutočnej potreby. Samozrejmosťou je
aj úprava okolia a zelene pred odovz-
daním stavby do užívania, ale na tieto
záverečné práce si spoločne s budúci-
mi vlastníkmi bytov, počkáme ešte
zopár mesiacov.

Oproti tomu, práce na posledných
nájomných bytoch, ktoré mesto
Turzovka buduje s pomocou zdrojov zo
Štátneho fondu rozvoja bývania na
školskej jedálni, už finišujú a podľa
dodávateľa bude dodržaný termín ich
odovzdania t.j. prvá polovica októbra
2008. Predpokladáme, že už koncom
októbra, keď bude právoplatné kolau-
dačné rozhodnutie s kladnými
stanoviskami dotknutých orgánov, si
bude môcť 6 nových nájomcov prevziať
kľúče od nových, čo do výmery „štarto-
vacích“ bytov, určených predovšetkým
pre mladých.

Záujem doteraz prevyšuje ponuku,
ale samospráva verí, že aj v ďalšom
období bude môcť ponúknuť nové,
možno aj iné formy, pre získanie vlast-
ného bytu.

O záujemcov na nové 
byty nie je núdza

2 otázky pre ...

12. 10. 2008 o 14. 00 hod.
„ĎAKUJEME“ – kultúrny program 

s PETROM STAŠÁKOM

15. 10. 2008 o 14. 00 hod.
Beseda s ľudovým liečiteľom 

Jánom Olešňanom

25. 10. 2008 o 18.00 hod. 
„NAJKRAJŠIA HÁDANKA“

filmové predstavenie pre starých rodičov 
a vnúčatá

Organizátori veria, že pripravované podujatia
seniorov oslovia a prídu v hojnom počte

stráviť svoje voľné chvíle do Domu kultúry.

Október mesiac úcty 
k starším

Jeseň a silnejúci severák
je ideálnou dobou na
púšťanie šarkanov.
Kultúrne a spoločenské
stredisko a Základná
umelecká škola aj v
tomto roku pripravujú
pre všetky deti a ich
rodičov súťažno-zábavné
podujatie pod názvom
Šarkaniáda. Uskutoční sa 
v piatok 3.októbra o 14.00 hod.
v Šarkparku. Deti už teraz môžu
začať s výrobou šarkanov, veď
možno si práve ten ich šarkan 
vylieta peknú odmenu, ktorá je
pripravená vo viacerých kategóriách. V sprievodnom programe sa pred-
stavia žiaci Základnej školy a Základnej umeleckej školy v Turzovke.

Deti, pripravte sa na
šarkaniádu v Šarkparku



Spravodajca mesta Turzovka. Vychádza dvakrát mesačne. Registrácia Okresný úrad, odbor školstva a kultúry Čadca, č. 1/1999. Vydáva Mestský úrad Turzovka. Redakčná rada: Mgr. Kamil Kobolka (šéfredaktor), Agáta Machovčáková, Jana Rudinská, Emília Škorníková, Rudolf Šobich

ZRKADLO NÁZOROV

Ešte na začiatku augusta zasadala správna rada  fondu
„Otváraj sa brána“, aby zhodnotila  hospodárenie fondu a
príspevky, ktoré do fondu prispeli občania a firmy
prostredníctvom 2%-ného podielu zo svojich odvedených
daní z príjmu. Na účet fondu sa tento rok združilo 335.570,-
Sk. Správna rada na svojom zasadnutí schválila prerozde-
lenie týchto finančných prostriedkov školám a školským
zariadeniam v meste na základe grantovej schémy vyh-
lásenej v roku 2008. Na realizáciu rozvojových projektov v
školách a školských zariadeniach boli už poukázané nasle-
dovné sumy:

Základnej škole v Turzovke – 250.000,-Sk, za ktoré škola
nakúpila 17 počítačov do novozriadenej učebne infor-
matiky a tieto vybavila softwérom pre potreby kvalitnej
výučby. Fond týmto prispel k naplneniu nového vzdeláva-
cieho programu, ktorý škola realizuje od začiatku šk. roku
2008/2009 v oblasti informatiky a informatickej výchovy.

Základnej umeleckej škole v Turzovke – 25.000,-Sk na
pokrytie nákladov na vydanie bulletinu vydaného pri
príležitosti 10. výročia založenia mažoretkového súboru
NICOL pri ZUŠ Turzovka.

Materskej škole v Turzovke – 20.000,- Sk na dovybavenie
tried didaktickými pomôckami.

Centru voľného času v Turzovke – 10.000,-Sk na zakúpe-
nie odmien žiakom základných a stredných škôl  zapo-
jených do súťaží v rámci projektu „Na dlani“.

Cykloklubu Turzovka – 20.000,-Sk na organizovanie cyk-
listických akcií pre deti v meste usporiadaných klubom
počas roka.

Správna rada ďalej rozhodla o podpore Pavla Kováčika
ml. – reprezentanta SR v stolnom futbale vo výške 10.000,-
Sk na účasť v súťažiach vo Viedni a Giubiascu v mesiaci
september. Zvyšné nerozdelené finančné prostriedky
fondu ostanú ako rezerva, časť bude použitá na dovybave-
nie Areálu športu a oddychu v Závodí a tiež na propagáciu
fondu.

Správna rada týmto ďakuje všetkým prispievateľom za
poukázané prostriedky v roku 2008. Vďaka štedrej pod-
pore sa môžu ďalej rozvíjať aktivity a činnosť fondu pri
podpore výchovy, vzdelávania a zlepšovania podmienok
na vzdelávanie detí v našom meste.

Neinvestičný fond „Otváraj sa brána“ pomohol vybudovať novú
infoučebňu v ZŠ a podporil aj ďalšie aktivity pre deti a školákov

Mesto Turzovka  v spolupráci s  Kultúrnym a spoločenským strediskom,
Spolkom priateľov Turzovky, Kysuckým kultúrnym strediskom v Čadci a
Mikroregiónom Horné Kysuce pripravujú v mesiaci december 2008 rad podu-
jatí pod názvom Jašíkove dni. K tým stálym patrí literárna súťaž O cenu R.
Jašíka a fotografická súťaž Na brehu priezračnej Kysuce spojená s výstavou
najlepších fotografií. Ostatným sprievodným podujatiam sa budeme venovať
v ďalších vydaniach Spravodajcu mesta Turzovka. Dnes zverejňujeme
propozície súťaží a tešíme sa na všetky prihlásené fotografie a literárne práce.

Jašíkove dni 2008 
klopú na dvere

4. ročník fotosúťaže

Fotosúťaž je určená všetkým, profe-
sionálom aj amatérskym fotografom,
bez ohľadu na vek, národnú prís-
lušnosť a pod., je teda otvorená a
medzinárodná, jedinou podmienkou
je tematika fotografií z regiónu Kysúc.
Fotograf, ktorý sa zúčastňuje súťaže,
súhlasí s podmienkami súťaže.

Fotografie, ktorými sa fotografi prih-
lasujú do súťaže, musia byť nafotené na
území regiónu Kysúc, minimálneho
rozmeru 20 x 30 cm, v počte max-
imálne 15 fotografií od jedného autora.
Cykly alebo seriály sa hodnotia ako
jedna fotografia. Autori každú
fotografiu zo zadnej strany označia
menom a presnou adresou, súťažnou
témou, názvom fotografie a miestom,
kde bola fotografia nafotená. Fotografie
môžu byť využité k propagácii súťaže
alebo v nekomerčných materiáloch o
Kysuciach – na čo dávajú súťažiaci svo-
jou prihláškou súhlas  bez nároku na
honorár. Fotografie sa po skončení
súťaže autorom nevracajú.
Súťažné témy: 
A/ Kysucká krajina
B/ Kysučania

Uzávierka súťaže je 15. novembra
2008. Výsledky fotosúťaže budú vyh-
lásené dňa 3. decembra 2008 v spojení
s vernisážou výstavy víťazných a
vybraných fotografií.

Ocenenia: Odmenení budú na 1. až
5. mieste v každej súťažnej téme:
1. miesto – finančná odmena – 3000,- Sk
2. miesto – finančná odmena – 2000,- Sk
3. miesto – finančná odmena – 1500,- Sk
4. miesto – vecná cena
5. miesto – vecná cena
Všetci účastníci obdržia pamätné listy. Porota
môže rozhodnúť o neudelení niektorej z cien.

3. ročník literárnej súťaže

Účastníci a kategórie. Literárna
súťaž „O cenu Rudolfa Jašíka“ je
určená pre všetkých žiakov  Základ-
ných škôl v kysuckom regióne.
Každý účastník sa môže prihlásiť do
dvoch kategórii A/ poézia  B/ próza
(poviedku, rozprávanie, príbeh) tým,
že zašle  svoje dielo organizátorom 1x
v tlačenej a 1x v elektronickej
podobe. Na každú prácu treba uviesť
meno a priezvisko, vek, bydlisko,
ročník a adresu školy. Základné školy
môžu práce zaslať i hromadne.
Zaslaním literárnych diel do súťaže
vyjadrujú autori súhlas s vyh-
lásenými podmienkami súťaže. Pro-
zaické útvary a básne môžu byť
využité k propagácií súťaže alebo v
nekomerčných materiáloch o Kysu-
ciach, na čo dávajú súťažiaci svojou
prihláškou súhlas bez nároku na
honorár.

Súťažné témy:
A) Kysuce v priebehu ročných

období 
B) Moje zážitky na Kysuciach

Uzávierka súťaže je 15. novembra
2008. Výsledky literárnej súťaže
budú slávnostne vyhlásené na
Literárnom popoludní v rámci
Jašíkových dní  2. decembra 2008.
Autori najlepších prác budú odme-
není  vecnými cenami a všetci účast-
níci obdržia pamätné listy. 

Adresa na prihlásenie do literárnej
alebo fotografickej súťaže:
Kultúrne a spoločenské stredisko
Turzovka, Jašíkova ul. 179, 023 54
Turzovka e-mail:
kassturzovka@stonline.sk, tel.
00421-(0)41/43 52 308

V piatok pred predĺženým vík-
endom ožil bikrosový areál v tur-
zovskom Závodí zaujímavými aktivi-
tami, ktoré neostali bez povšimnutia.
Najprv nás zaujali práce na
budovaní štartovacej rampy a poobe-
de to boli prvé oficiálne preteky.
Areál, ktorý začala samospráva mesta
budovať v rámci celkového projektu
športovísk a relaxačných a oddy-
chových plôch v mestskej časti
Závodie, postupne mení svoju tvár.
Každoročne pribúdajú nové a nové
športoviská a možnosti na aktívne
trávenie voľného času. Najprv to bolo
ihrisko s umelou trávou, pribudol
minigolf a niekoľko ďalších
nenáročných športovísk, potom
tenisové kurty, dopravné ihrisko,
vlani zas hokejbalová plocha a
všešportová nafukovacia hala. Práve
pri jej výstavbe  sa z prebytočnej
zeminy „na hrubo“ vybudovali na
starom futbalovom ihrisku prekážky
bikrosovej dráhy podľa projektu
spoločnosti Archekta. V tomto roku
sa pokračovalo na dokončovacích
prácach – žiaci ZŠ vyzbierali na
bikrosovej dráhe kamene, MPS
priebežne s dostupným materiálom
upravuje jednotlivé terénne prekážky
čo sa týka ich prierezu a sklonu. 

Prišiel rad aj na štartovaciu rampu
a štartovacie zariadenie, ktoré samo-
správa objednala vo Vysokom Mýte
pri Pardubiciach. Práve to sa monto-
valo v piatok 12. septembra. Bude
spĺňať medzinárodné parametre
„PRO GATE“ pre 6 jazdcov s plnoau-
tomatizovaným pneumatickým ovlá-

daním, štartovacím semaforom a
zvukovou signalizáciou. Na to, aby sa
mohlo začať používať je potrebné
dokončiť štartovaciu plošinu – tá
bude s protišmykovej zámkovej
dlažby a vybudovať bezpečnostné
zábrany pri vybraných zákrutách. 

Mimochodom, myšlienka výstavby
takéhoto areálu, ale aj konkrétne
tohto športoviska zaujala aj slovenskú
Vládu, ktorá na ňu samospráve
prispela dotáciou 200 tis. Sk, veď
celkové rozpočtové náklady samo-
správy sa šplhajú k 500 tis. korunám
a areál bude slúžiť nielen mestu, ale
aj ostatným záujemcom zo širokého
okolia. Ruch na bikrosovej dráhe v
piatok 12. septembra neustal ani
popoludní. Na ešte len rozostavanej
trati usporiadal Cykloklub Turzovka
preteky horských bicyklov, ktoré sa

išli ako okresné kolo Národnej cykli-
stickej súťaže žiakov základných a
stredných škôl. Preteky boli organi-
zované pre chlapcov a dievčatá do 18
rokov a celkovo sa tu stretlo 21
pretekárov v šiestich vekových
kategóriách. Víťazi –  Nikolas PIŠTEK
(MIKRO – rok narodenia 2002 a
mladší), Matúš TOMALA (MILI –
2000 – 2001), Dávid BERNÁT (MINI –
1998 – 1999), Michal BERNÁT (ML.
ŽIACI – 1996 – 1997), Filip LETAVAY
(ST. ŽIACI – 1994 – 1995), Jozef
BEBČÁK (DORAST – 1992 – 1993)
ako aj druhí v poradí z každej
kategórie mali možnosť reprezento-
vať svoju školu, mesto a zároveň
okres v celoslovenskom finále, ktoré
sa uskutočnilo v sobotu 20. 9. 2008
na Skalke pri Kremnici.

MMiicchhaaeellaa  ––  TTuurrzzoovvkkaa
„Samozrejme triedime takmer všetky druhy odpadu : papier, sklo,
plasty. Biologický odpad kompostujeme a spätne používame v
záhrade. Z ostatného sme zatiaľ využili len zber nadobjemného
odpadu.“

MMoonniikkaa  ––  TTuurrzzoovvkkaa  ––  ZZáávvooddiiee
„Áno separujeme, lebo tým chceme prispieť k zlepšeniu život-
ného prostredia v našom meste. Využívame aj zber
nebezpečného odpadu ako žiarovky, staré neónové trubice a
baterky.“

JJaannaa  ––  TTuurrzzoovvkkaa  ––  VVyyššnnýý  KKoonniieecc
„Áno triedime celá rodina. Zvoz nebezpečného a nadobjemného
odpadu vítame, lebo v minulosti, pokiaľ nebol zabezpečený zvoz
takýchto odpadov, sme skoro všetci chtiac- nechtiac obchádzali
zákon.“

JJáánn  ––  TTuurrzzoovvkkaa  ––  PPrreeddmmiieerr
„Pravdaže separujem v rámci možnosti. Nebezpečný odpad
odovzdávam a v priebehu dvoch rokov som zlikvidoval všetok,
ktorý sa v mojej domácnosti nachádzal.“

JJoozzeeff  ––  TTuurrzzoovvkkaa
„Áno jednoznačne. Zvoz nadobjemného odpadu som zatiaľ
nevyužil, pretože nebol dôvod, ale ak by som niečo nepotrebné
na vyhodenie mal, určite to využijem.“

O nakladaní s komunálnym odpadom v meste prinášame pravidelné správy,
neustále nabádame občanov všetkých vekových kategórií na dôsledné triedenie
jednotlivých komodít a informujeme ako sa dajú šetriť vďaka takejto činnosti
nemalé finančné prostriedky. Samospráva na jeseň t.r. prvý krát rozdelila zber
nebezpečných a nadobjemných odpadov do dvoch samostatných termínov. Pri
zbere nebezpečných odpadov (9. - 10. 9.) si však tieto súvislosti ľudia uvedomili
len čiastočne. Zber nadobjemných odpadov sa uskutočňuje v tomto týždni v
dňoch 23. – 26. septembra. Okrem apelovania, aby do nadobjemného odpadu
nemiešali ostatný komunálny odpad či iné triedené komodity sme sa niektorých
ľudí v uliciach mesta opýtali: Triedite pravidelne vlastný komunálny odpad a
využívate aj zber nebezpečného a nadobjemného odpadu?

O cenu Rudolfa Jašíka Na brehu priezračnej
Kysuce

Turzovský bikrosový areál 
ožíva už pred dokončením

Program Kina Jašík 
OKTÓBER 2008

DOSTAŇTE 
AGENTA SMARTA
4. 10. 2008 o 19.30 hod.

akčná komédia
Agent Smart a Agentka 99 pos-
tupne odhaľujú nielen tajomstvo

KAOS-u, ale aj sami seba...
Mládeži prístupný od 12 rokov

BATHORY
18. 10. 2008 o 19.30 hod.

historický thriller
Vzkriesenie čachtickej legendy
Mládeži prístupný od 15 rokov

NAJKRAJŠIA HÁDANKA
25. 10. 2008 o 18.00 hod.

rozprávka
... princezná nakoniec pochopí,
kto ju má naozaj rád, a vďaka
tomu rozlúšti aj tú „najkrajšiu

hádanku“...
Mládeži prístupný od 12 rokov
Vstup je zdarma pre všetkých

seniorov s vnúčatami

Na odštartovanie krúžkovej činnosti Deň
otvorených dverí v Centre voľného času

September je začiatkom nielen ďalšieho roku povinnej školskej dochádzky, ale
možnosťou doplniť chvíle strávené nad učebnicami aktívnym oddychom a záuj-
movými mimoškolskými aktivitami. V školskom roku 2008/2009 otvára CVČ
Turzovka 151 záujmových krúžkov a to nielen v Turzovke ale aj v okolitých obciach.
Aj toto číslo svedčí o tom, že ponuka krúžkov CVČ je na dobrej úrovni a využíva ju
každý rok viac a viac detí a mládeže. Začatie krúžkovej činnosti je pripravené na
pondelok 29. septembra. Bude to zároveň Deň otvorených dverí a pri návšteve CVČ
od 9.00 hod do 16.00 hod. si môžete prezrieť priestory, zahrať stolný futbal a stolný
tenis, alebo zasurfovať na internete a samozrejme dozviete sa bližšie informácie o
krúžkoch a ich rozvrhoch. V centre si môžu všetky deti uplatniť aj 50%-nú zľavu na
zápisnom, a to v tom prípade ak pri zápise odovzdajú vzdelávací poukaz MŠ SR.

Ďalej CVČ Turzovka osobitne pozýva všetkých mladých ľudí do 30 rokov, aby
využili poslednú možnosť a prišli sa zapísať do ochotníckeho divadla, ktoré sa zak-
ladá pri CVČ v Turzovke. Prihlásiť sa môžete osobne alebo na tel. č. 041 43 52 210.
Pracovníci CVČ sú presvedčení, že sa nájde dostatok mladých ľudí, ktorých
koníčkom je divadlo a potešenie pri nacvičovaní divadelných predstavení.

MNÍŠKY – MILIONÁRKY v Turzovke Kultúrne a spoločenské stredisko v Tur-
zovke pripravuje na nedeľu 19. októbra o 16.
00 hod. predstavenie jedného z naj-
úspešnejších muzikálov na Slovensku 

MMnnííšškkyy  IIII  ––  MMiilliioonnáárrkkyy..
Na predstavení muzikálu sa diváci zasmejú

na vtipných textoch Ľubomíra Feldeka, zahra-
jú si Bingo so sestrou Amnéziou a určite si
obľúbia viaceré pesničky z tejto inscenácie. V
hlavnej úlohe uvidíte: Magdu Pavelekovú.

Vstupenky si môžete zakúpiť v Mestskej
knižnici Turzovka 

–– vv  pprreeddpprreeddaajjii  225500,,--  SSkk//88,,3300  EEUURR//
–– vv  ddeeňň  mmuuzziikkáálluu  330000,,--  SSkk//99,,9966  EEUURR//..


